(далее – Общество) за 2024 год (город Астана, район Нура, Коргалжинское шоссе 

13/5, БИН: 220640040045, ИИК: KZ08601A871004329011, акционерное 

общество «Народный банк Казахстана», БИК: HSBKKZKX) согласно 

приложению к настоящему приказу.   

2. Направить 100 (сто) процентов чистого дохода Общества в размере  

5 929 000 (пять миллионов девятьсот двадцать девять тысяч) тенге, полученный 

по итогам 2024 года, направить в доход республиканского бюджета. 

3. Утвердить размер дивидендов по итогам 2024 года в расчете на одну 

простую акцию Общества - 0 тенге 19 тиын. 

4. Генеральному директору Общества: 

в течение десяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа в